
CONSORZIO DI BONIFICA Il MESSINA
Mandatario senza rappresentama del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Rcg. Sic. n. 467 del 12/09/20J7)

gli/sta Deliberazione Commissario Straordinario Il. 8 del 3011012017

DETERMINAZIONE DEL VICE DIRETTORE GENERALE

n. t~ del 8 GIugno 2020

OGGETTO: Indennità di missione, trasferte e spese di viaggio sino al 31 Maggio 2020 - LIquidazione

in favore del personale dipendente

L'anno duemilaventi, il giorno OT\ O del mese di Giugno, il Vice Direttore Generale del Consorzio, Dott.
Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera n. 9 del 03/11/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha
adottato la seguente Determinazio ne:

VISTO il Regio Decreto 13 febbraio 1933, n. 215;

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n, 5 del 28 gennaio 2014, che prevede l'Istltuzione del Consorzio di
Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017, pubblicato nella G.U.R.S.
n. 41 del 29 settembre 2017, con Il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonlfica di
cui all'articolo 13 della L.R. n. 5/2014 e cost ituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i
consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 SIracusa, 11 Messina e l loro rispettivi
comprensori;

VISTO Il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 468 del 13 settembre 2017 , pubblicato nella G,U.R.S,
n. 43 del 13 ottobre 2017, con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei
Consorzi di Bonifica dì cui alla L.R . n. 5/2014, articolo 13;

VfSTA la Deliberazione del Commissario Straord inario n. 1 del 16/10/2017, con la quale è stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con D.P.R.S. n.
467/2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017, con la quale è stato adottato il
Regolamento di organizzazione del Consorzio dì Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con D.P.R.S. n. 468/2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 4 del D.P,R.S, n, 467/2017, gli effetti della costituzione si
determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 con cui, in applicazione delle
disposizioni trans itorie del Regolamento di organizzazione di cui sopra, si è proceduto ad istituire un " periodo
transitorio" per l'attuazione della L. R. n. 5/2014 ed alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati
consorzi di bon ifica del "mandato senza rappresentanza" [art . 1705 codice civile) del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 03/11/2017, con la quale si è preso atto delle
linee guida per l'un ificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica
Sicilia Orienta le;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 23 del 18/12/2018, di proroga sino al 30/06/2019
del"periodo transitorio" già istituito con la citata deliberazione n, 8 del 30/10/2017;

VISTE le De liberazioni della Giunta Regione Siciliana n. 242 del 27/06/2019 e del Commissario

Straordinario n. 11 del 01/07/2019, di ulteriore proroga del suddetto "periodo transitorio" sino al



CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P.Reg. Sic. n. 467 del 12/09/2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario Il. 8 del 30110120/7

31/12/2019;

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regione Siciliana n. 452 del 13/12/2019 e del Commissario
Straordinario n. 47 del 19/12/2019, di ulteriore proroga del suddetto "periodo transitorio" sino al

30/06/2020;

CONSIDERATO che parte del personale dipendente è stato regolarmente autorizzato nel periodo sino al 31
Maggio 2020 a compiere prestazioni fuori dall'abituale sede di lavoro per l'espletamento dei compiti
istituzionali d'ufficio;

RITENUTO di dover prowedere all'impegno di spesa delle suddette indennità come da nota prot. n. 747 del
08.06.2020 per un importo complessivo pari ad €. 1.343,57;

ACCERTATA la regolarità degli importi;

RITENUTO di dover procedere alle relative liquidazioni;

VISTO il bilancio di previsione plur iennale per l'esercizio finanziario 2020 - 2022, adottato con deliberazione
consortile n. 06 del 13.05.2020) approvato dall'organo tutorio con D.R.S. n. 607 del 28.05.2020;

DETERMINA

o DI IMPUTARE la superiore spesa sul Capitolo 152, Parte 11- Uscite, Titolo I, del Bilancio di Previsione del
corrente esercizio.

Cl DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali relativi all'impegno ed alla liquidazione della somma complessiva di €. 1.343,57 per il
pagamento al personale dipendente delle indennità di percorso e spese di viaggio effettuate nel periodo
sino al 31 Maggio 2020, indicate nei relativi prospetti della suddetta nota, debitamente vidimati.

,/ ("éliì t~ VICE DI nORE GENERALE
I 'J ,.\~\C A 1/ \

f
ll.<.J ",o/.--_.:.,)~t, . ,patto 4

'\Ì>~ .: ,' ,:;..;.? ~ 1>ì I
c '. 't't;- ba I

"O \ ,:_.....__ / I
" / <:~-'SN O ') / ;'

', ' ;1 }; 1~ ~",,~ ...,

2



CONSORZIO DI BONIFICA Il MESSINA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Reg, Slc, n. 467 del 12/0912017)

giusto Deliberazione Commisso rio Straordinario Il.8 del 30//0/2017

ISTRunOR1A - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità amministrat iva il responsabile del servizio Interessato esprime

parere: FAVOREVOLE
/;:'\ -El-~

Ilcap~seagioneria /~ ~~':;':~::~ ~ )h~i r igente Area cont bilità e finanze
Dott. AI, s o Marino !;;rò-"j'''' "\ ~ ,/ \ Dott. Giusepp Barbagallo

10 °! ."","'i,:..}rS ::i::1 1
VISTO DI REGOLARJTA' CONTABILE \\.;~~~i :7 !

< c.>
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprimeyarere: FAVOREVOLE

A \~0··" Il ca5'0Se ore RagioneriaI~ ~ò .-~ / ~\

(

_'t / .'. -;- . ; Dott. A ~ Marino
L! c ( "'~'r \ ~~ ~ \. s~· l Vl t

\ O ~ \ \~~~ J~; f;;;.1
\ r \ ' /.f:'
\\.-~".. "o...... *-.. _ , "

" ':" S'l ,o ....
..... '.;,,' ... J / /

:; M ..; .'<

CERTIFICATO DI PUBBlTCA'ZIONE

Si certifica che la presente Determinazione n. 2i del - ;j GiU. i020 è stata pubblicata

~,' ì
I

all'Albo Consorziale dal_+-~~~~~ al _

Messina, _

Il FunzIonario Direttivo
Dott. Anselmo Salvà

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonifica11me.it ­

sezione AlboPretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Messina,

Il Direttore Generale

3


